

Mut?

«Mit seinem vierbeinigen
Liebling durch dick und
dünn gehen.»



O.489 06.14.02

gamtrendenzi

Helvetia PetCare
Der tierisch gute Krankenschutz
für Katzen.

Ihre Schweizer Versicherung.

helvetia

Ihr Betreuer:

Dieser Prospekt ist die gekürzte Darstellung von Helvetia Produkten und kein Angebot im rechtlichen Sinn. Der verbindliche und vollständige Inhalt des Versicherungsvertrages ist in der Versicherungspolizze und den zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen ausführlich festgelegt. Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Stand: Juni 2014

Helvetia Versicherungen AG

Firmensitz in 1010 Wien, Hoher Markt 10-11
T +43 (0) 50 222-1000, F +43 (0) 50 222-91000
www.helvetia.at



Ihre Schweizer Versicherung.

helvetia

Helvetia PetCare für Ihre Katze. Einfach überzeugend!

Gute Absicherung – günstiger Preis.

Sollte Ihr Tier erkranken oder einen Unfall haben, sind Sie mit der Helvetia PetCare Krankenversicherung für Katzen umfangreich vor hohen Behandlungskosten geschützt. Das Plus für Sie: Die monatliche Prämie für den Helvetia PetCare Krankenschutz für Katzen ist im Vergleich zu anderen Anbietern richtig günstig!

Die vielen Vorteile auf einen Blick:

- Hohe Entschädigungssummen
- Einheitliche Prämien für alle Rassen
- Transparente und günstige Tarife zur Wahl
- 80 % Kostenerstattung
- Niedriges Aufnahmealter
- Vorsorgemaßnahmen versicherbar
- Weltweiter Schutz
- Kastration versicherbar
- Keine Altersbegrenzung
- Schnelle Leistungserstattung
- Serviceleistungen für Tier und Halter

Lasche hier zukleben

Bitte
freinachen,
falls Briefmarken
zur Hand

Antwortsendung

Helvetia Versicherungen AG
Generaldirektion
Kennwort «Helvetia PetCare Tierkrankenschutz»
Hoher Markt 10-11
1010 Wien

Helvetia PetCare – erste Wahl für den Schutz Ihres Lieblings.

Behandlungen können schnell teuer werden.

Ob zu Hause oder draußen beim Spielen, Streunen, Toben mit Artgenossen oder im Straßenverkehr – es gibt vieles, was Ihrer Katze zustoßen oder sie krank machen kann. Oft bleibt es nicht nur bei einer Spritze oder einem Behandlungstermin, sondern Spezialuntersuchungen, Röntgenaufnahmen, oder vielleicht sogar eine Operation sind nötig, damit Ihre Katze gesund wird. Die tierärztlichen Behandlungen können schnell einige Hundert oder auch mehrere Tausend Euro kosten.

Fürsorge und Vorsorge gehören zusammen.

Selbst die beste Betreuung kann nicht verhindern, dass Ihre Katze mal krank wird oder sich verletzt. Deshalb brauchen auch Katzen eine Krankenversicherung.

Helvetia PetCare für Katzen:

- Mit Tierärzten entwickelt
- Sinnvoller Leistungsumfang
- Freie Wahl des Tierarztes/der Tierklinik
- Bedarfsgerechter Tierkrankenschutz
- Keine unerwartet hohe Kostenbelastung
- Optimale tierärztliche Versorgung



Der Rundum-Krankenschutz für Ihre Katze – Sicherheit für Sie.

Die Helvetia PetCare Schutztarife zur Auswahl.

Wählen Sie individuell den für Ihre Katze passenden Krankenschutz aus:

- **Tarif Basis** – der gute Grund- und OP-Schutz. Solider Schutz auf hohem Niveau mit optimaler tiermedizinischer Versorgung für Ihre Katze – monatlich nur **EUR 13,90**.

- **Tarif Komfort** – der umfassendste Kranken- und OP-Schutz. Der Komfortschutz beinhaltet alles, was der Basisschutz bietet, jedoch mit höchster Kostenersatzung und weiteren Leistungen und Services – monatlich nur **EUR 19,90**.

- **Tarif OP** – der reine Operationskostenschutz. Der OP-Tarif verzichtet auf einen Grundschutz und deckt lediglich die Kostenersatzung für eine OP ab – monatlich nur **EUR 8,90**.

Für alle Tarife gilt ein sofortiger Unfallkrankenschutz, eine Wartezeit von 3 Monaten für die weiteren Leistungen.

Beispiel Dixie:

Der Tierarzt diagnostizierte bei der Katzenmutter Dixie einen Katzenschnupfen mit Fieber, Husten und ganz verklebten Augen. Mit dem Helvetia PetCare Krankenschutz war die Tierarztrechnung von EUR 430,- glücklicherweise keine große Sache.

Umfangreiche Leistungen, wie sie Ihr Vierbeiner braucht!

Helvetia PetCare Tierkrankenschutz	Tarife für Katzen in EUR		
	Basis	Komfort	nur OP
Jahreshöchstleistung für ambulante und stationäre Heilbehandlungen einschließlich Medikation sowie Operationen, jährlich bis	2.000,-	3.000,-	–
Jahreshöchstleistung für Operationen inklusive der Vor- und Nachbehandlung (außer Kastration)	–	–	2.000,-
Kosten für Unterbringung/Verpflegung bei Operationen für max. 15 Tage	■	■	■
Unterbringungskosten des Tieres bei Krankenhausaufenthalt oder Rehamaßnahmen des Tierhalters, ab 2. Tag für max. 30 Tage/Jahr	–	5,- pro Tag	–
Gesundheitsvorsorgepauschale (Impfungen, Wurmkuren, Floh- und Zeckenmittel, Zahnprophylaxe, Gesundheitscheck), jährlich bis	–	100,-	–
Freie Wahl des Tierarztes oder der Tierklinik	■	■	■
Kostenersatz entsprechend der österreichischen Gebührenordnung	■	■	■
Auslandsschutz bis zu 4 Monate	■	■	■
Reiseservice, z. B. Informationen über Einreise-, Quarantäne- und Impfbestimmungen im Ausland	■	■	■
Kastration eines weiblichen Tieres, pauschal bis	–	80,-	–
Kastration eines männlichen Tieres, pauschal bis	–	50,-	–
monatliche Prämie	13,90	19,90	8,90

* Kostenerstattung 80% je Leistungsfall

■ versichert / – nicht versichert;

Der Tarif OP ist nicht kombinierbar mit den Tarifen Basis oder Komfort.

Genannte Prämien sind brutto inklusive Versicherungssteuer und unterliegen einer automatischen jährlichen Prämienanpassung in der Höhe von 4% während der Laufzeit.

Helvetia Versicherungen AG Firmensitz in 1010 Wien, Hoher Markt 10–11
HG Wien, FN 116899 k, DVR 0014991

Antrag auf Helvetia PetCare Tierkrankenversicherung für Katzen

Beantragt werden die Versicherungen, die angekreuzt sind. Bitte je Tier einen Antrag verwenden. Bitte Formular abtrennen und ausfüllen. Dann zuklappen, mit Klebestreifen verschließen und ab in die Post!

Antragsteller/Versicherungsnehmer

Familienname, Vorname, Titel m w
Geschlecht Geburtsdatum Telefonnummer

Straße, Hausnummer, Stiege, Tür Postleitzahl Ort E-Mail

Allgemeine Versicherungsdaten

Betreuernummer Versicherungsbeginn Versicherungsbeginn Beginn 00:00, frühestens ab Eingang bei der Helvetia. Laufzeit: 10 Jahre mit jährlicher Kündigungsmöglichkeit für beide Vertragspartner. Der Vertrag bleibt aufrecht, wenn nicht 1 Monat vor Ablauf des jeweiligen Versicherungsjahres dem Vertragspartner eine Kündigung in Schriftform zugegangen ist.

Vor- bzw. Nebenversicherungen

Bestehen oder bestanden anderweitig gleichartige Verträge? ja nein

Wenn ja: Gesellschaft Polizzennummer Ablauf Gekündigt durch Versicherer Versicherungsnehmer

Zu versicherndes Tier

Name des Tieres m w
Geschlecht Geburtsdatum Rasse Mikrochip-/Tätowierungsnummer

Mindestalter 2 Monate. Eine Gesundheitsuntersuchung ist ab einem Alter von 4 Jahren bzw. bei Vorerkrankungen erforderlich.

Es werden weitere Tiere versichert. Ab 2 Tieren (ob Hund oder Katze) pro Haushalt in einem Vertrag erhalten Sie einen Prämiennachlass von 10%.

Tarifwahl Tierkrankenversicherung

Helvetia PetCare – inkl. OP-Kosten: Tarif Basis: EUR 166,80 **Tarif Komfort:** EUR 238,80

Helvetia PetCare – nur OP-Kosten: Tarif OP: EUR 106,80

Das zu versichernde Tier ist 8 Jahre oder älter. Es wird ein Zuschlag von 30% je angefangenes Lebensjahr erhoben.

Automatische Prämienanpassung während der Laufzeit: Die am Antrag festgesetzte Prämie wird jährlich zur Hauptfälligkeit (das sind Tag und Monat, die auf der Polizze unter „Ablauf der Versicherung“ eingetragen sind) um 4% erhöht. Die genaue Prämienhöhe entsprechend der beantragten Variante entnehmen Sie den Prämientabellen in den Allgemeinen Bedingungen (AVB-TKHK 2014). Die Wartezeit, außer bei Unfall, beträgt 3 Monate. Selbstbehalt beträgt 20%.

Die Prämie ist jährlich per Erlagschein zu zahlen. Wünschen Sie eine andere Zahlungsart, nutzen Sie den Online-Antrag auf www.helvetia.at

Vorerkrankung/Unfall (auch wenn keine Versicherung bestand)

Sind bei dem zu versichernden Tier bereits Krankheiten/Unfälle eingetreten oder wurden Schäden verursacht? Bitte legen Sie eine Befundkopie bei. ja nein

Wenn ja: Art, Zeitpunkt, Dauer und Folgen von Erkrankung, Unfall bzw. Schaden Name des Tierarztes/Praxis

Wichtige Hinweise

An diesen Antrag ist der Antragsteller 6 Wochen gebunden. Der Vertrag kommt erst mit Zustellung der Polizze zustande. Der Antragsteller erklärt, dass er den Antrag richtig, wahrheitsgemäß und vollständig ausgefüllt hat. Jeder Gefahrenumstand, nach dem ausdrücklich gefragt wurde, gilt als erheblich. Die Helvetia Versicherungen AG kann bei schuldhafter Verletzung dieser Pflicht gem. §§ 16-22 VersVG vom Vertrag zurücktreten bzw. diesen anfechten und leistungsfrei sein. Der Antragsteller stimmt ausdrücklich zu, dass die Helvetia Versicherungen AG zur Beurteilung, ob und zu welchen Bedingungen dieser Versicherungsvertrag abgeschlossen wird, alle unerlässlichen Auskünfte von Tierärzten sowie sonstigen vom Antragsteller in Anspruch genommenen Einrichtungen der Krankenversorgung einholen darf. Nebengebühren: Dem Antragsteller werden Nebengebühren gem. § 41b VersVG verrechnet, insbesondere Mahnspesen sowie Verzugszinsen im gesetzlich geregelten Ausmaß. Zusätzlicher Verwaltungsaufwand wird dem Versicherungsnehmer verrechnet. Prämien inklusive Versicherungssteuer. Es gilt österreichisches Recht. Für den Versicherungsvertrag betreffende Beschwerden ist die Finanzmarktaufsichtsbehörde, Bereich Versicherungs- und Pensionskassenaufsicht, 1090 Wien, Otto-Wagner-Platz 5, zuständig.

Datum **Unterschrift des Antragstellers**

Zum Verschließen bitte den Haftstreifen abziehen.